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牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

さばの味噌煮 国産さばの味噌煮 ● ●

出雲のおいしいちくわ5㎜ △ △ △ △

もみのり △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

鶏つくね △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

うすくちしょうゆ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

煮干しだし △ △

だし昆布 △ △

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

純正ごま油（九鬼） ●

太もやし ●

ちりめん（瀬戸内海） △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

純正　ごま油（九鬼） ●

厚揚げ ●

乾燥わかめ200g △ △

みそ ●

煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

国産豚肉コロッケ ● △ △ ● ●

大豆白絞油 ●

チキンハム（短冊）500g △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

花かつお（亀・細切り） △

穀物酢 △ △ △ △

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

鶏肉モモ（2㎝角切り） ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

国産大豆水煮 ●

味　コンソメJ500ｇ ● ● ● ●

クラスメイト500ｇ（粉チーズ） ●

ミネストローネ

４月１２日
（月）

ポークコロッケ

４月９日
（金）

りっちゃんの
元気サラダ

鶏つくね汁

スタミナ丼の具

厚揚げの
みそ汁

こんにゃくサラダ

令和３年4月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるもの
ではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された
添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

磯香和え

４月８日
（木）
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令和３年4月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるもの
ではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された
添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

さけの若草焼き 秋鮭（ピンク）切身 ●

カットベーコン500ｇ △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

純正　ごま油（九鬼） ●

厚揚げ ●

乾燥わかめ200g △ △

みそ ●

煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

鶏肉モモ切身 ●

オレンジマーマレード ●

こいくちしょうゆ ● ●

おから ●

角切りチーズ8ｍｍ ●

穀物酢 △ △ △ △

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

無添加ﾎﾟｰｸｳｲﾝﾅｰｽﾗｲｽ △ △ △ △ ●

味　コンソメJ500ｇ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

ホキフライ ● ●

大豆白絞油 ●

チキンささみ水煮 ●

穀物酢 △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

太もやし ●

油揚げ（カット） ●

木綿豆腐 ●

星印いりごま白 ●

みそ ●

煮干しだし △ △

じゃがいもの
みそ汁

切干大根の
中華炒め４月１３日

（火）

オニオンスープ

４月１４日
（水） おからサラダ

ごまみそ汁

ゆずサラダ

ホキフライ

４月１５日
（木）

鶏肉の
マーマレード焼き
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令和３年4月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるもの
ではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された
添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

豆腐ハンバーグ 国産大豆の豆腐ハンバーグ ● ● ● ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

うすくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

国産牛肉（モモスライス） ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

ﾊｳｽ給食用カレーフレークN ● ●

ジェフサカレーフレーク ● ●

お祝いいちごゼリー お祝いいちごゼリー ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

アジ切身（スキンレス） △ △ △ △ △ △

小麦粉 ●

有塩バター450ｇ ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

チキンハム（短冊）500g △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

穀物酢 △ △ △ △

マカロニ（アルファベット） △

味　コンソメ500ｇ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

ジェフサ高野豆腐サイコロ ●

大豆白絞油 ●

鶏肉（モモ肉ダイス）2㎝カット ●

むきえだまめ500g ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

うすくちしょうゆ ● ●

煮干しだし △ △

ちりめん（瀬戸内海） △ △ △

海藻サラダGS100ｇ △ △

JFDAノンオイルドレッシング青じそ ● ● ● ● ● ●

油揚げ（カット） ●

みそ ●

煮干しだし △ △

ABCスープ

４月１９日
（月）

４月２０日
（火）

あじのムニエル

海藻サラダ

たけのこの
みそ汁

ポテトサラダ

高野豆腐の
オランダ煮

春色サラダ

４月１６日
（金）

ビーフカレー
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令和３年4月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるもの
ではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された
添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

備前　白上味噌 ●

こいくちしょうゆ ● ●

ﾊﾘ　ひきわり納豆 ●

もみのり △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

花かつお（亀バラ）500ｇ △

だし昆布 △ △

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

炊込み五目
チャーハン

炊き込みチャーハンの素 ● ● ● ●

蒸しシューマイ
(小2個、中3個)

鉄腕豚肉焼売 ● ● ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

純正　ごま油（九鬼） ●

スクール糸かまぼこ △ △ △ △ △ △

木綿豆腐 ●

星印いりごま白 ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

純正　ごま油（九鬼） ●

牛乳 牛乳 ●

コッペパン こっぺぱん ● △ △

薄衣のえびフリッター ● △ △ ● ●

大豆白絞油 ●

角切りチーズ8㎜ ●

穀物酢 △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

ﾊｺﾞｽﾊﾟｹﾞﾃｨﾊﾞﾘｭｰﾊｰﾌ1.6mm ●

国産SPF豚ミンチIQF ●

国産牛肉ミンチIQF ●

味　コンソメJ500ｇ ● ● ● ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

４月２３日
（金）

花野菜の
チーズサラダ

ボロネーゼ

えびのフリット

４月２１日
（水）

４月２２日
（木）

さごしの西京焼き

沢煮椀

春雨の
中華サラダ

納豆和え

チンゲンサイの
スープ
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令和３年4月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるもの
ではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された
添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

カレイの姿揚げ 大豆白絞油 ●

乾燥わかめ200ｇ △ △

きざみ揚げ ●

ちりめん（瀬戸内海） △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

厚揚げ ●

煮干しだし △ △

みそ ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

国産SPF豚モモスライスIQF ●

こいくちしょうゆ ● ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

チキンハム（短冊）500g △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

星印いりごま白 ●

うすくちしょうゆ ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

花かつお（亀バラ） △

だし昆布 △ △

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

いわしの梅煮 いわし梅煮 ● ●

さつまあげ（玉ねぎ） △ △ △ △

星印いりごま白 ●

こいくちしょうゆ ● ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

太もやし ●

油揚げ（カット） ●

煮干しだし △ △

みそ ●

かまぼこの
すまし汁

れんこん
きんぴら

アスパラ入り
ごまマヨサラダ

だんご汁

４月２８日
（水）

４月２７日
（火）

豚肉の生姜焼き

４月２６日
(月）

キャベツの
甘酢和え

なめこ汁
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令和３年4月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるもの
ではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された
添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

そ　の　他　品　目

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

煮込み用ミートボールSS ● ● ● ● ●

むきえだまめ500g ●

穀物酢 △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

ﾊｺﾞ黄桃ダイスカット1.5ｋｇ ●

バナナ ●

ヨーグルト（全脂無糖） ●

ﾁｷﾝｳｲﾝナｰｽｷﾝﾚｽ（ｽﾗｲｽ）5mm △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

味　コンソメJ500ｇ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

ﾘｹﾝ サラダ油 ●

ミートボールの
トマト煮

キャベツの
コンソメスープ

４月３０日
（金）

フルーツ
ヨーグルト
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